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شــاداب/ انگار همین دیــروز بود که با آن منش 
پهلوانانه و دست همیشه به خیرش، صندوقی به 
گردن آویخت و از پارک ساعی تا تالار کیهان در 
خیابان فردوسی را پیاده پیمود و با بلندگو شخصا 
از مردم خواست تا به هموطنان زلزله زده شان 
هرچه در توان دارند، کمک کنند. انگار همین 
دیروز بود که زنان به اعتبار او گوشواره، گردنبند 
و انگشتر از دست و سر و گردن رها کردند و مردان 
پــول اهدایی خــود را به صندوق او انداختند. 
واکنش ها چنان باورنکردنی بود که بلافاصله 
موج بزرگی از نیکوکاران به راه افتادند و ده ها 
ــد. »او«. آری. همان  کامیون بــه او ســپــرده ش
پسر محبوب محله خانی آباد در جنوب تهران. 
همان که سال ها نامش جغرافیای پهناور دنیا را 
درنوردید و اسطوره بی بدیل و تک ستاره جهان 
کشتی شد؛ همان پسر محبوبی که او را غلامرضا 
تختی نام نهادند اما »جهان پهلوان« و »آقا تختی« 
صدایش زدند تا مردانگی معنای دیگری یابد. 
ــروز درســت پنجاه و شش ســال از درگذشت  ام
ــار جوانمردان می گذرد امــا یــاد و  عیاری از دی
خاطره تختی و مرام و منش پهلوانانه او چنان در 
میان مردم زنده است که انگار نه انگار پنجاه و 
شش سال آزگار از آن روز بد یمن می گذرد. روزی 

که جسم بی جان تختی را در اتــاق اش در هتل 
آتلانتیک تهران پیدا کردند تا راز سر به مهر مرگ 
تختی، بعد از گذشت بیش از 5 دهه همچنان 
سربه مهر باقی بماند. اما آن چه نه رنگ کهنگی 
می پذیرد نه گرد و غبار ایام زرق و برق اش را کم 
اوست  اخلاقی  برجسته  ویژگی های  می کند، 
گوش شکسته هاست.  سرمشق  همچنان  که 
گوش شکسته هایی که امروز در دایره طلایی با 
الهام از آقا تختی مشق پهلوانی می کنند تا شاید 
ــران ماندگار شود.  نامشان در تــارک کشتی ای
علیرضا دبیر رئیس کنونی فدراسیون کشتی 
تعبیر جالبی از جهان پهلوان دارد. وقتی از او 
می خواهیم تختی را در یک جمله توصیف کند، 
لبخندی می زند و می گوید: »اگر اجازه بدهید در 
یک جمله نباشد. باید درخصوص تختی صحبت 
ــادآور  یاد و خاطره  کــرد. 17 دی ماه هر سال ی
جهان پهلوان تختی است. تختی قهرمان و پهلوان 
ملی ایران است و جدای از صفت های تختی که 
گفته اند و شنیده  ایم، می خواهم یک جمله بگویم 
و آن این که برخی به دنبال آن هستند که تختی را 
تحریف کنند. اما چیزی که هیچ وقت درخصوص 
تختی گفته نمی شود این است که او باخت هایی 
هم داشته و در مسابقات جهانی هم باخت داده. او 

بعد از هر مسابقه به کربلا و نجف اشرف می رفت. 
همان طور که در تشریح ابعاد شخصیتی تختی به 
اقدامات او در دانشگاه تهران و زلزله بوئین زهرا 
اشــاره می کنیم، این بعد از شخصیت تختی را 
هم  باید بگوییم. خیلی وقت ها چیزهای الکی به 
تختی می چسبانند. تختی یک آدم عادی خوب 
بود و کاری کرد که بلیتش پیش خدا برد. چون 
برای خدا کار کرد. حالا این که تختی برای خدا 
چه کاری کرده که خدا او را تا این اندازه بزرگ 
کرد، ا... اعلم.« در زیر نگاهی داریم به نگرش 
برخی از ستاره های حال و آینده کشتی آزاد ایران 

به جهان پهلوان تختی:
یونس امامی: تختی یک پهلوان واقعی بود.

رحمان عموزاد: از جهان  پهلوان تختی اخلاق و 
منش پهلوانی یاد گرفته ایم و جوانان کشتی از او 

الگوبرداری می کنند.
یاسین رضایی: تختی غرور کشتی و مایه افتخار 

تمام ایران است.
علی خرمدل: تختی یک پهلوان واقعی بود و 
امیدوارم کشتی گیران بتوانند راه او را بروند تا 

نام شان همیشه باقی بماند.
ــوره و  ــط امــیــررضــا معصومی: آقــا تختی اس

بزرگ مرد ایران است.

خبر

2 تغییر در هیئت مدیره استقلال
جلسه هیئت مدیره باشگاه استقلال دیروز برگزار شد که 
در پایان این جلسه علی آقامحمدی به هیئت مدیره این 
باشگاه اضافه شد. همچنین علیرضا خانی عضو هیئت 
مدیره از جمع هیئت مدیره جدا شد و قرار است تا 1۰ 
روز آینده نفر جدید معرفی شود. علیرضا خانی پیشتر با 
طرح شکایت در مراجع قضایی، علی خطیر مدیرعامل و 
فرشید سمیعی عضو هیئت مدیره این باشگاه را به جعل 

امضا و اثر انگشت خود متهم کرده بود.
 

 استراحت بیرانوند
 به خاطر مصدومیت

تمرین دیروز ملی پوشان ایران که بیشتر به ریکاوری بعد 
از دیدار با بورکینافاسو اختصاص داشت، در شرایطی 
برگزار شد که علیرضا بیرانوند به دلیل مصدومیت 
بیرون نشست و زیرنظر کادر پزشکی مشغول درمان بود. 
بیرانوند در جریان بازی با بورکینافاسو مصدوم شد و به 
استراحت می پردازد تا شرایط بهتری را به دست بیاورد.

 احتمال حضور سردار آزمون
 در لالیگا

ــون که در پنجره نقل وانتقالات تابستانی  ــردار آزم س
2۰23 از بایرلورکوزن جدا و با قــرارداد قرضی یک 
ساله راهی رُم شد، در این تیم ایتالیایی با وجود دقایق 
نه چندان زیادی که بازی داشته، عملکرد تأثیرگذاری 
را از خود به نمایش گذاشته است. روزنامه »کوریره دلو 
اسپورت« ایتالیا گزارش داده بود؛ مدیران باشگاه رُم 
بسیار تحت تأثیر عملکرد سردار آزمون قرار گرفته اند و 
می خواهند این مهاجم ایرانی را برای مدت طولانی تری 
در خدمت داشته باشند. فابریتزیو رومانو خبرنگار 
سرشناس ایتالیایی و کارشناس نقل وانتقالات  فوتبال 
اروپا حالا خبر می دهد که باشگاه سویا به خرید این مهاجم 
ایرانی علاقه مند است. رومانو مدعی شد؛ باشگاه سویا 
برای جذب سردار آزمون به بایرلورکوزن مراجعه کرده 
است تا متوجه شود آیا امکان به خدمت گرفتن این مهاجم 
ایرانی و قطع قــرارداد قرضی این بازیکن با باشگاه رُم 
وجود دارد یا خیر! سویا در حال کار برای به خدمت گرفتن 
دو مهاجم جدید است که دیوید داترو فوفانا در اولویت 

آن هاست و مذاکرات برای جذب او در جریان است.

یک هفته مانده تا آغاز جام 18 

ایران، ژاپن و کره مدعیان اصلی جام ملت ها

کمتر از یک هفته تا شروع هجدهمین دوره جام ملت های آسیا در قطر باقی 
مانده است. قرار بود این دوره از مسابقات تابستان سال 2۰23 میلادی در 
چین برگزار شود اما این کشور به بهانه شیوع کرونا از میزبانی انصراف داد 
و کنفدراسیون فوتبال آسیا پس از کاندیداتوری چند کشور رای به میزبانی 
قطر داد که میزبان شایسته مسابقات جام جهانی 2۰22 بود، آن هم برای 
اولین بار در زمستان. دقیقاً به همین دلیل و میزبانی قطری ها،  دوره جدید 
جام ملت های آسیا به جای تابستان در زمستان برگزار می شود؛ همان طور 
که برای آخرین دوره جام جهانی نیز چنین اتفاقی افتاد. این مسابقات از نظر 
ساختاری مشابه فرمت مورد استفاده برای یورو است: 2۴ تیم شرکت کننده 
که در شش گروه چهار تیمی تقسیم می شوند. دو تیم برتر از هر گروه به 
اضافه چهار تیم برتر سوم گروه ها به مرحله یک هشتم نهایی راه خواهند 
یافت.  گمانه زنی ها و نظرسنجی ها برای قهرمان این دوره از مدت ها پیش 
آغاز شده و به تازگی هم یک سایت ایتالیایی در گزارشی از سه مدعی جام 
ملت های آسیای 2۰23 نوشته که نام تیم ملی ایران نیز در آن دیده می شود. 
البته ایران در بسیاری از نظرسنجی ها جزو ۴ تیم پایانی جام است اما برخی 
هم معتقدند میانگین سنی بالای ایران که بین تیم های مدعیان مسن ترین 
است شاید خود مانع بزرگی برای قهرمانی یوزها باشد. سایت ایتالیایی با در 
نظر گرفتن همه این جوانب به ارزیابی سه مدعی اصلی جام پرداخته است.

ژاپن: با توجه به نتایج به دست آمده، ژاپن شناخته شده ترین تیم در جام 
ملت های آسیاست. تصادفی نیست که آن ها یک پله پایین تر از آلمان در 
رده هفدهم رده بندی فیفا قرار دارند؛ تیمی که ژاپنی ها در دو سال اخیر 
دو بار شکستش داده انــد. کشور آفتاب تابان قوی ترین خط هافبک این 
رقابت ها را دارد؛ ترکیب کائورو میتوما )برایتون( و تاکفوسا کوبو )رئال 
سوسیداد( با توجه به سطح نه چندان بالای مسابقات می تواند برای تیم 
حریف کشنده باشد. به این جمع تاکهیرو تومیاسو )آرسنال( و واتارو اندو 
)لیورپول( را نیز اضافه کنید.کره جنوبی: کره در مجموع قوی ترین تیم در 
آسیا نیست اما می تواند به دو بازیکن شناخته شده و مهمش یعنی کیم مین 
جائه )بایرن مونیخ( و سون هیونگ مین )تاتنهام( تکیه کند. اولی فصلی 
پرفراز و نشیب را در بایرن تجربه می کند اما با پیراهن تیم ملی  می تواند 
به خوبی نشان دهد چطور یکی از ارکان اصلی قهرمانی ناپولی در سری آ 
بود.  سون هیونگ مین نیز حالا بیش از پنج سال است در لیگ برتر با تاتنهام 
گلزنی می کند و در این رقابت ها می تواند به عنوان کاپیتان، »ببرهای آسیا« 
را به سمت موفقیت سوق دهد.ایران: واقعیت این است که ایران یکی 
از تیم های خوب این دوره است. اگر چه آن ها با توجه به این که مدافعان 
چندان محکمی ندارند در خط دفاع کمی متزلزل اند. ایران در خط حمله 
تیم باکیفیتی است. علیرضا جهانبخش )فاینورد(، مهدی طارمی )پورتو( و 
سردار آزمون )بازیکن رم( برای تیم هایی که با آن ها روبه رو خواهند شد یک 

مثلث کاملًا خطرناک را تشکیل خواهند داد.

گزارش

پشت پرده خروج طارمی از اردوی تیم ملی 

بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در جلسه توجیهی داوری مسابقات جام ملت های آسیا شرکت 
کردند. با حضور دانیال مرادی از اعضای کمیته داوران فدراسیون فوتبال، جلسه توجیهی 

داوری رقابت های جام ملت های آسیا برگزار و قوانین داوری رقابت های بین المللی برای 
بازیکنان تیم ملی مرور شد. در این جلسه، امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی نیز حضور 

داشت. پس از این جلسه مهدی طارمی مهاجم تیم ملی  ظهر دیروز  با کسب اجازه 
از کادر فنی تیم ملی، کیش را ترک کرد و برای انجام یک کار شخصی چند ساعت 

راهی تهران شد. گفته می شود هدف طارمی از ترک کیش و سفر چند ساعته به 
تهران این بوده که او قصد دارد قراردادی تبلیغاتی با یکی از برندهای معروف 
امضا کند و پس از انجام این کار به اردوی کیش برگشت. ملی پوشان کشورمان 
1۸ دی به قطر می روند و تیم ملی پس از حضور در دوحه 1۹ دی در آخرین 
بازی دوستا نه اش، پشت درهای بسته کمپ الریان به مصاف اندونزی می رود.

موافقت هیئت مدیره پرسپولیس با جدایی یحیی 

در حالی که گفته می شد هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس امــروز  برای  
روز  امــا  دهــد  می  جلسه  تشکیل  گل محمدی  یحیی  استعفای  بررسی 
گذشته جلسه برگزار شد. برخلاف امیدواری های هواداران پرسپولیس، 
اعضای هیئت مدیره در جلسه خود با جدایی این مربی موافقت کردند 
و به رضا درویش مدیرعامل باشگاه  ماموریت دادند تا پس از توافق 
با گل محمدی بر سر جدایی، مذاکرات با گزینه های خارجی برای 
انتخاب سرمربی جدید را از  امروز آغاز کند.  به این  ترتیب همکاری 
۴۹ ماهه پرسپولیس و یحیی به پایان رسید. گزینه اصلی پرسپولیس 
برای مذاکره برانکو ایوانکوویچ سرمربی پیشین این باشگاه است و 
علاوه بر این مربی سرخ پوشان یک مربی خارجی دیگر را نیز مدنظر 

خواهند داشت.

هدیه نفیس فرمانده کل سپاه به ملی پوشان  

مراسم بدرقه تیم ملی فوتبال ایران سه شنبه هفته گذشته در هتل المپیک برگزار 
شد و سردار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در 

این مراسم حضور یافت و برای دقایقی با اعضای تیم ملی فوتبال کشورمان 
و همچنین کادر فنی تیم صحبت کرد.در پایان این مراسم سردار 

سلامی هدایایی را بــرای اعضای تیم ملی فوتبال درنظر 
گرفت. طبق پیگیری خبرنگار آنا، وی ضمن تقدیر و تشکر 
از زحمات اعضای تیم ملی، به هر یک از آن ها انگشتر 
و تسبیح نفیس و همچنین مبلغ 15 تا 2۰ میلیون 

تومان اهدا کرد. تیم ملی فوتبال کشورمان در آخرین 
دیــدار خود پیش از ترک ایــران در ورزشگاه المپیک کیش 

بورکینافاسو را شکست داد.

تیلور: در ایران بعد از یزدانی، من سلبریتی هستم!

در این چند سالی که کشتی حسن یزدانی ـ دیوید تیلور به مهم ترین مبارزه کشتی 
جهان تبدیل شده و همه رویارویی  های آن ها فارغ از نتیجه قبلی، از مدت ها قبل 
بخش زیادی از اخبار کشتی را به خود اختصاص داده، کمتر مصاحبه ای از یزدانی 
و تیلور را دیده ایم که از آن ها در مورد دیگری سؤال نشود. در آخرین مصاحبه ای که 
از تیلور منتشر شده، در مزرعه  پرورش حیواناتش که بعد از بازگشت از مسابقات 
جهانی 2۰23 از آن رونمایی کرده بود، راجع به حسن یزدانی صحبت می کند. 
تیلور در بخشی از این مستند نسبتا بلند در واکنش به این موضوع که »ایرانی ها 
در فضای مجازی دربــاره تو و مزرعه ات زیاد صحبت می کنند و عکس حسن 
یزدانی و »هانی« گاو تو را کنارت منتشر کرده اند! )می خندد(، می گوید: »این 
خیلی بامزه است، ایرانی ها انگار جزء به جزء قضیه مرتبط به من و حسن یزدانی را 
دنبال می کنند. خیلی دیوانه کننده است که او )حسن یزدانی( در کشور خودش 

بزرگ ترین سلبریتی است و من هم بعد از او در ایران دومین سلبریتی هستم!«

تلاش وکیل ایرانی برای بازگشت گرایی
در پی برخورد احساسی محمدعلی گرایی در مبارزه بــرادرش با حریف ژاپنی در 
پیکارهای جهانی بلگراد و پرتاب بطری به تشک، اتحادیه جهانی در آبان ماه این 
کشتی گیر را به پرداخت هزار فرانک سوئیس محکوم و به مدت یک سال از حضور در 
مسابقات محروم کرد تا مسابقات المپیک پاریس را از دست بدهد. ساسان خوبیاری 
رئیس هیئت کشتی فارس درباره پیگیری پرونده این کشتی گیر شیرازی که سه نشان 
برنز جهانی در کارنامه اش دارد، به تسنیم گفت: »وکیل محمدعلی گرایی یک ایرانی 
است که در خارج از ایران سکونت دارد. بخشی از هزینه ها را فدراسیون کشتی و بخش 
دیگری را خود گرایی و هیئت پرداخت کرده اند، چون علاوه بر رفت و آمد وکیل به 
سوئیس، ثبت اعتراض خودش هزینه نسبتاً زیادی داشت. این وکیل قولی نداده است، 
اما قطعا تمام تلاشش را می کند که هم محرومیت گرایی کاهش پیدا کند و بتواند وارد 
چرخه المپیک شود و هم این که با توجه به جریمه ای که او در صربستان به دلیل پرتاب 
بطری پرداخت کرد، جریمه های اعمال شده از سوی اتحادیه جهانی هم بخشیده شود.«

دوپینگ، تهدیدی برای میزبانی 
اسپانیا در جام جهانی

  

ــس جهانی مبارزه با دوپینگ )WADA( با انتشار  آژان
بیانیه ای، ضمن تأیید وقــوع تخلف در آژانــس مبارزه با 
را  کــشــور  ایــن  ورزش   ،)CELAD( اسپانیا  دوپــیــنــگ 
به محرومیت از حضور و میزبانی تمام رویدادها تهدید 
ــارزه با  ــب ــس جهانی م کـــرد. ویتولد بانکا، رئــیــس آژانـ
دوپینگ)WADA( در این خصوص به خبرنگاران گفت: 
از مدتی پیش مشغول رسیدگی به این پرونده بوده ایم. ما 
از وجود برخی مسائل در سیستم مبارزه با دوپینگ ورزش 
اسپانیا کاملًا آگاه هستیم. من از میزان پایین همکاری 
مقامات آژانس مبارزه با دوپینگ این کشور ناراضی ام، چرا 
که هدف ما بهبود این سیستم به نفع ورزشکاران اسپانیایی 
اســت. این واقعیت که نمونه های مثبتی از دوپینگ در 
اسپانیا وجود داشته و به شیوه مقتضی با آن ها برخورد 
نشده، آن هم در شرایطی که WADA به طور منظم پیگیر 
موضوع بود، از نظر ما غیرقابل قبول است. طبق قوانین اگر 
اصلاحات مدنظر آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ ظرف 
مدت 3 تا 6 ماه آینده در سیستم کنترل دوپینگ اسپانیا 
صورت نگیرد، ورزشکاران این کشور ممکن است از تمام 
رویداد ها محروم شوند، ضمن این که امتیاز میزبانی از 
رویدادهای ورزشی نیز از این کشور سلب خواهد شد. این 
در حالی است که اسپانیایی ها به همراه پرتغال و مراکش 

میزبان جام جهانی 2۰3۰ خواهند بود.

سوژه

خبر

ویژه

استقلال با کسب 32 امتیاز بالاتر از سپاهان 
31 امتیازی و پرسپولیس 3۰ امتیازی به عنوان 
قهرمانی نیم فصل نخست دست یافت تا هواداران 
ــان در پــایــان فصل  ــن تیم بــه قهرمانی تیم ش ای
امیدوارتر شوند. نگاهی به قهرمانان 22 دوره 
قبلی لیگ برتر هم نشان می دهد معمولا تیمی 
که در پایان دور رفت در صدر جدول قرار گرفته در 
پایان فصل هم قهرمان شده است. نیازی نیست 
راه دور برویم در همین دو دوره گذشته استقلال 
و پرسپولیس به ترتیب قهرمانان نیم فصل لیگ 
بیست و یکم و لیگ بیست و دوم بودند و در پایان 
فصل هم جام قهرمانی به این دو تیم رسید بنابراین 
این عنوان شاید تشریفاتی باشد اما پشتوانه خوبی 
برای رسیدن به جام است و اگر چه به قهرمان نیم 
فصل جام نمی دهند با این حال قهرمان نیم فصل 
شانس بالایی برای کسب جام قهرمانی در پایان 
فصل دارد. استقلال در بیست و یکمین دوره لیگ 
برتر با سرمربی گری فرهاد مجیدی با کسب  35 
امتیاز قهرمان نیم فصل شد و در پایان فصل هم 
پس از سال ها به قهرمانی رسید. فصل گذشته هم 
پرسپولیس با 32 امتیاز نیم فصل را به پایان برد و 
در انتهای فصل هم در رقابت فشرده با سپاهان و 

استقلال قهرمان شد.
*** 

آبی ها پس از پایان دور رفت مثل همه تیم های لیگ 
برتر به تعطیلات طولانی مدت رفتند و قرار است 
هفته آینده تمرینات شان را از سر بگیرند. برپایی 
اردوی زمستانی در کیش  و حضور در تورنمنتی 
در کشور امارات از دیگر برنامه های آماده سازی 
استقلال در نیم فصل است. با این حال مسئله 

اصلی نقل و انتقالات زمستانی است که جواد 
نکونام بارها روی آن و تقویت تیم در چند پست 
تاکید کرده است و به تازگی هم لیست شش نفره 
و پرستاره اش را به مدیریت باشگاه ارائه داده تا 
نسبت به جذب بازیکنان مدنظرش اقدام کنند. او 
در مصاحبه ای هم تاکید کرده بود که استقلال می 
تواند و باید بازیکنان ملی پوش و سرشناس بگیرد. 
در حالی که پیش از این صحبت ها لیست دیگری 
ــد اما ظاهرا لیست  را به نکونام نسبت می دادن
واقعی سرمربی آبی ها همانی است که شامل 
شش بازیکن ملی پوش و لژیونر است و به تازگی 
در اختیار مدیریت باشگاه قرار گرفته است. در این 
لیست نکونام خواهان جذب علیرضا جهانبخش 
کاپیتان تیم ملی و بازیکن فاینورد هلند، علی قلی 
زاده بازیکن تیم ملی و باشگاه لخ پوزنان لهستان، 

اللهیار صیادمنش بازیکن باشگاه هال سیتی، 
محمد محبی بازیکن باشگاه روستوف، امیرحسین 
حسین زاده و عارف آقاسی بازیکنان باشگاه تراکتور 
شده اســت. نکته جالب این که در این لیست ۴ 
بازیکن سابقه حضور در استقلال را دارنــد و در 
مقاطع مختلف و با وجود نارضایتی هــواداران از 
فروش آن ها از این تیم رفته اند. نکته دیگر لیست 
نکونام تاکید بر تقویت خط حمله با جذب بازیکنانی 
چون اللهیار و حسین زاده است و البته محکم کردن 
خط میانی با جذب بازیکنان ملی پوش و باتجربه ای 
چون جهانبخش و قلی زاده. به نظر می رسد علی 
خطیر کار دشواری برای برآوردن خواسته سرمربی 
تیمش دارد یک ماموریت غیرممکن که البته شاید با 
تغییراتی که در بدنه مدیریتی باشگاه استقلال رخ 

داده ممکن شود.

برنامه های متنوع آبی ها برای تکرار قهرمانی نیم فصل در پایان لیگ 

4 ستاره استقلالی و 2 لژیونر در لیست نکو

آفسایدسوگ جهان پهلوان 56ساله شد

دبیر: برخی به دنبال
 تحریف تختی هستند


